PAGE

[image: image1.jpg]

Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2017 года                                                                                  № 72-п
	О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со ст.31 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч.2 ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», Областным законом Ленинградской области от 19.10.2015 № 99-оз о внесении изменения в статью 1 областного закона «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Уставом Волховского муниципального района, пунктами 3.1 – 3.9 Положения о публичных слушаниях в Волховском муниципальном районе, утвержденного решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 20.08.2015 № 58, ст. 23 Правил землепользования и застройки муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденных решением Совета депутатов МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области второго созыва от 20.04.2011 № 93 (с изменениями № 210 от 28.10.2013, №  224 от 30.12.2013, № 18 от 24.04.2017),
постановляю:

1. Провести публичные слушания по вопросу внесения  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – Публичные слушания).

2. Администрации Волховского муниципального района разместить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – Проект) на официальном сайте администрации Волховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.volkhov-raion.ru в срок до 15.12.2017.

3. Установить следующий порядок проведения Публичных слушаний:

3.1 Продолжительность публичных слушаний с 25.12.2017  по 26.02.2018.

3.2 Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний в населенных пунктах муниципального образования Селивановского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области согласно установленному графику (Приложение №1).

3.3 Организовать проведение 26.02.2018 в 16.30 часов в здании ДК Селивановского сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Волховский муниципальный район, Селивановское сельское поселение, ул. Первомайская, итоговых Публичных слушаний по Проекту с обязательным участием комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (далее по тексту – Комиссия), представителей органов местного самоуправления,  представителей разработчиков проекта, заинтересованных лиц.

4. Прием предложений  и замечаний, касающихся проекта,  от граждан Волховского муниципального района осуществляется строго в письменном виде в срок до 25.02.2018 в каб. 315  здания администрации Волховского муниципального района по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, Кировский пр., д. 32 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).

5. Организацию и проведение Публичных слушаний возложить на Комиссию, утвержденную постановлением администрации Волховского муниципального района от 06.06.2017 № 1798 «О создании единой комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Волховского муниципального района Ленинградской области».

 Проведение Публичных слушаний осуществляется Комиссией в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Волховском муниципальном районе, утвержденным решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 20.08.2015 № 58.
6. После  завершения  Публичных слушаний по Проекту Комиссии направить  протокол Публичных слушаний и заключение о результатах Публичных слушаний (итоговый документ)  главе администрации Волховского муниципального района для рассмотрения и принятия решения.
7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)».
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                         В.Д. Иванов

Приложение №1

График проведения публичных слушаний  по проекту внесения  изменений в Правила землепользования и застройки в населенных пунктах муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

	№ п/п
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения
	Место проведения публичных слушаний

	1
	16 января
	16.00
	д. Дрюневщина, у д. №2

	2
	16 января
	16.30
	д. Низино, у д. 55

	3
	16 января
	17.00
	д. Жуковщина, у д.9

	4
	16 января
	17.30
	д. Остров, у д.14

	5
	16 января
	18.00
	д. Заречье, у д.5

	6
	16 января
	18.30
	д. Лунгачи, у д.16

	7
	16 января
	19.00
	д. Антипово, у д.7

	8
	18 января
	16.00
	п. ст. Лунгачи,

	9
	18 января
	16.30
	д. Свирь-Городок, у д.4

	10
	18 января
	17.20
	д. Телжево, у д.15

	11
	26 февраля
	16.30
	пос. Селиваново, зд.ДК

PAGE